
UCHWAŁA NR LXIII/418/2023
RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY

z dnia 26 stycznia 2023r.

w sprawie  statutu Zakladu Energetyki Cieplnej w lłży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h , art.40 ust.2 pkt 2  ustawy z dnia s marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U.   z 2023r. poz. 40)  , art.15 i art.16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych ( Dz.U. z 2022r. poz.1634, z późn.zm.) Rada Miejska w lłży uchwala co następuje:

§1.

Nadaje się Statut  Samorządowego Zakładu Budżetowego pod nazwą Zakład  Energetyki  Cieplnej
w lłży w brzmieniu określonym w Załączniku  do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Bumistrzowi lłży.

§3.

Traci moc Uchwała Nr X/58/03 Rady Miejskiej w lłży z dnia 27 sieipnia 2003 r. w sprawie nadania
Statutu Zakładu Energetyki Cieplnej w lłży oraz Uchwała Nr LXVIII/340/10 Rady Miejskiej w lłży
z dnia Os listopada 2010 r. w sprawie zmiany Statutu Zakładu Energetyki Cieplnej w lłży.

§4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Woj ewództwa Mazowieckiego.

1

EE



+

-

Załącznik do Uchwały Nr LXIII/418/2023
Rady Miejskiej w lłży
z dnia 26 stycznia 2023r.

STATUT
Zakładu Energetyki Cieplnej w lłży

Rozdzial 1
Postanowienia ogó]ne

§1.

1.   Zakład  Energetyki  Cieplnej  w  lłży zwany w  dalszej  części  statutu  Zakładem jest jednostką
organizacyjną Gminy lłża, dalej  zwana Gminą, działającą w fomie samorządowego zakładu
budżetowego na podstawie:

1) Uchwały Nr VII/39/92  Rady Gminy i Miasta lłża z dnia 9 paździemika  1992 r. w sprawie
utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Energetyki Cieplnej, z późn. zm.;

2) Ustawy z dnia s marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 );

3) Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679, z późn.
zm.);

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn.
zm.);

5) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2370 ,z późn.
zm.);

6) niniejszego statutu.

2.   Zakład może używać nazwy skróconej ZEC lłża.

3.   Zakład   nie   posiada   osobowości   prawnej.   Działalność   prowadzi   w   imieniu   Gminy   lłża
posiadaj ącej osobowość prawną.

4.   Organem założycielskim Zakładu jest Rada Miejska w lłży.

5.    Siedziba Zakładu mieści się w lłży przy ul. Bodzentyńska 43.

6.   Zakład obejmuje swoją działalnością teren Gminy.



Rozdzial 2
Przedmiot i zakres dzialania Zakladu

§2.

1.   Przedmiotem   działalności   Zakładu   jest   zaspokajanie   zbiorowych   potrzeb   mieszkańców
w zakresie:

1)   zaopatrzenia w energię cieplną w ilości wynikającej z umów zawartych na dostawę ciepła na
zasadach określonych w art. 4 ustawy Prawo energetyczne;

2)   realizacji zadań wynikających z „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną
i paliwa gazowe dla Gminy lłża";

3)   inspirowania i wprowadzania nowoczesnych rozwiązań z zakresu energetyki cięplnej.

2.   Do zakresu działania zakładu należy:

1)   eksploatacja   źródeł   ciepła   przy   zachowaniu   nominalnych   parametrów   oraz   zgodnie
z obowiązuj ącymi przepisami prawa;

2)   eksploatacja zewnętrznych instalacji odbiorczych C.O. i C.W.U. zabezpieczających dostawę
energii cięplnej dla wszystkich odbiorców zgodnie z obowiązującymi przepisami i zawartymi
umowami z odbiorcami.

Rozdzial 3
Zarządzanie i organizacja Zakładu

§3.

1.   Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.

2.   Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Bumistrz lłży, który w stosunku do Dyrektora wykonuje
uprawnienia zwierzchnika służbowego i wszelkie czynności z zakresu prawa pracy.

3.   Dyrektor działa na podstawie niniejszego Statutu oraz w granicach pełnomocnictwa udzielonego
przez Burmistrza lłży, jednoosobowo  odpowiada za całokształt działalności Zakładu i ponosi
odpowiedzialność za jego wyniki.

4.   Pod nieobecność Dyrektora jego obowiązki wykonuje wyznaczony przez niego pracownik.

§4.

Do obowiązków Dyrektora Zakładu w szczególności należy:

1 )   zapewnienie prawidłowego fimkcjonowania Zakładu i kierowanie jego działalnością;

2)   opracowywanie i realizacja planów finansowych;

3)   dysponowanie środkami finansowymi Zakładu w zakresie otrzymanego pełnomocnictwa;

2



4)   reprezentowanie Zakładu na zewnątrz;

5)   wykonywanie w imieniu pracodawcy, wobec pracowników Zakładu, czynności ze stosunku
Pracy;

6)   wydawanie w oparciu o obowiązujące akty nomatywne zarządzeń wewnętrznych, instrukcji
i regulaminów.

§5.

Szczegółową  strukturę   wewnętrzną,   wykaz   stanowisk,   ich   przyporządkowanie   oraz   podział
czynności na stanowiskach pracy określa Dyrektor w regulaminie organizacyjnym.

Rozdzial 4
Gospodarka finansowa Zakladu

®

E=

§6.

1.   Zakład  prowadzi   gospodarkę  finansową  na  zasadach  określonych  w  ustawie  o   finansach
publicznych, dla samorządowych zakładów budżetowych.

2.   Zakład,  odpłatnie  wykonuje  zadania,  pokrywając  koszty  swojej  działalności  z  przychodów
własnych.

3.   Podstawą gospodarki  finansowej  Zakładu jest  roczny plan  finansowy obejmujący przychody,
w t)m  dotacje  z  budżetu  Gminy,  koszty  i  inne  obciążenia,  stan  środków  obrotowych,  stan
należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem Gminy.

4.   Zakład może otrzymywać z budżetu Gminy:

1)   dotacje przedmiotowe;

2)   dotacje  celowe  na  zadania  bieżące  finansowane  z  udziałem  środków  o  których  mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych;

3)   dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji.

5.   Zakład prowadzi rachunkowość zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o rachunkowości
i ustawie o  finansach publicznych oraz wydanych do nich przepisach wykonawczych,  a także
sporządza, według zasad w nich zawartych, sprawozdania finansowe i budżetowe.

6.   Zakład nie dokonuje zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy.

7.   W teminie do 30 czerwca roku następującego po danym roku budżetowym, Zakład wpłaca do
budżetu Gminy nadwyżkę środków obrotowych ustaloną zgodnie z § 43 ust. 2 i 3 rozporządzenia
Ministra  Finansów z dnia  7 grudnia  2010  r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki
finansowej     jednostek     budżetowych     i     samorządowych     zakładów     budżetowych
(Dz. U. z 2019 r. poz.1718), chyba że Rada Miejska w lłży postanowi inaczej.

8.   W planie finansowym mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku w przypadku realizowania
wyższych  od  planowanych  przychodów  i  kosztów  pod  warunkiem,  że  nie  spowoduje  to
zmniejszenia wpłat do budżetu, ani zwiększenia dotacji z budżetu Gminy.

3



9.   Zakład posiada odrębny rachunek bankowy.

10. Dyrektor zakładu ponosi odpowiedzialność za efektywne i racjonalne gospodarowanie mieniem
będącym w dyspozycji zakładu oraz wykorzystywanie powierzonego mienia jedynie do  celów
związanych z wykonywaniem zadań statutowych.

Rozdzial 5
Postanowienia końcowe

§7.

1.   Nadzór nad działalnością zakładu sprawuje Bumistrz lłży. W granicach określonych przez prawo
Bumistrz lłży dokonuje kontroli i oceny działalności Zakładu.

2.   Statut Zakładu Budżetowego nadaje Rada Miejska w lłży.

3 .   Wszelkie zmiany statutu Zakładu są dokonywane w tym samym trybie i na tych samych zasadach
co jego nadanie.

~

4


